
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

Приказ
от 15.03.2022 г. № 39

«Об организации приема детей в 1-е классы на 2022-2023 учебный год в
МБОУ НОШ 39»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 22.01.2014 № 
32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», приказом Управления образованием МО Белореченский район № 
248 от 10.03.2022г., ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием в первые классы на 2022-2023 учебный год в 
соответствии с порядком, определенным «Положением о порядке приема в 
первый класс МБОУ НОШ 39» с 01.04.2022 года детей, достигших на 1 сентября 
2022 года 6 лет 6 месяцев, но не позже 8 лет от родителей (законных 
представителей), проживающих на закрепленной территории и закончить 
30.06.2022года.

Прием документов и зачисление в первый класс детей, не проживающих 
на закрепленной территории, начинается с 5 июля 2022 года до момента 
заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября.

2. Утвердить контингент первых классов 2022-2023 учебного года в
количестве: 110 обучающихся.

3. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных 
представителей) секретаря школы Рубанову А.В.

4. Утвердить состав комиссии по организации приема в первый класс:
-  председатель комиссии -  заместитель директора по УВР Арсенечкина

Г.И.;
-  секретарь комиссии Рубанова А.В.;
-  члены комиссии -  учителя начальных классов Арсенечкина Г.И., 

Назарова О.И., Немова С.Н., Афанасенко Р.И.
5. Назначить ответственным за зачисление в первый класс заместителя 

директора по УВР Арсенечкину Г.И.



6. Прием заявлений на бумажных носителях, электронных заявлений, 
поданных через портал государственных и муниципальных услуг, либо 
многофункциональные центры, от родителей (законных представителей) в 
первые классы организовать с 01.04.2022 г.

7. Ответственный за работу в личном кабинете школы на портале - 
Немченко Н.А.

8. Утвердить график приёма документов для зачисления в первый класс: 
понедельник - пятница с 10.00 до 12.00.

9. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) 
детей посредством информационных стендов, официального сайта школы и 
средств массовой информации об организации приема в первые классы.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/ ,иректор МБОУ НОШ 39 Байков Л.А.

С приказом ознакомлены:


